
 

   

 

ПОЛИТИКА ЗА ЗДРАВЈЕ И БЕЗБЕДНОСТ 

(„ПОЛИТИКА“) 

Central Asia Metals plc („CAML“, „Компанијата“ или „Групацијата“) е посветена на 

обезбедување безбедно и здраво работно место за своите вработени, изведувачи и 

посетители и се стреми кон целта за нула штета. CAML активно ги идентификува и управува 

со ризиците за работната хигиена, ја поддржува благосостојбата на вработените и промовира 

здрав начин на живот.  

Цел 

Целта на оваа Политика е да ја опише посветеноста на компанијата за заштита на здравјето, 

безбедноста и благосостојбата на вработените во CAML, заедниците, добавувачите, 

деловните партнери и посетителите.  

Опсег 

Оваа политика важи за сите компании и подружници на Групацијата во кои CAML има 

контролен удел и се однесува на сите вработени и директори. Очекувањата за здравјето и 

безбедноста на CAML во однос на нејзините изведувачи може да се најде во Кодекс на 

однесување на добавувачи на CAML. 

Поединечни елементи на оваа Политика за здравје и безбедност:  

‒ Промовирање и работење на покажување на „безбедноста на прво место“ и „нула 

штета“ како основни принципи на безбедносната култура на CAML низ сите нивоа на 

организацијата.  

‒ Усогласување со важечките закони за здравје и безбедност, статути и барања на 

земјите во кои работи CAML и истовремено барање да се постигнат стандардите на 

најдобрата меѓународна практика преку имплементација и одржување на системи за 

управување со здравјето и безбедноста засновани на работа.  

‒ Овластување, едукација и поддршка на менаџерите да се залагаат за позитивна 

безбедносна култура во сите аспекти на работењето на CAML, водејќи видлив пример 

и активно ангажирајќи се со работната сила на Групацијата и засегнатите страни за 

здравствени и безбедносни прашања. 

‒ Обезбедување на вовед за здравје и безбедност и фокусирана обука за новите 

вработени и изведувачите.  

‒ Обезбедување за сите вработени и изведувачи да добијат соодветна, редовна обука 

за да се обезбеди целосно разбирање и усогласеност со стандардите за здравје и 

безбедност на CAML 

‒ Промовирање на постојано учење и подобрување, во кое што поединците преземаат 

лична одговорност за безбедноста и редовно ги подобруваат своите вештини за 

поддршка на индивидуалниот и организацискиот раст. 

‒ Негување на култура на соработка со охрабрување на сите да придонесат со идеи и 

решенија за подобрување на безбедноста на работното место преку редовни 

консултации, повратни информации и активно учество во иницијативите за 

безбедност. 

https://chrome-extension/efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https:/wp-caml-2023.s3.eu-west-2.amazonaws.com/media/2022/04/Supplier-Code-of-Conduct-July-2023.pdf
https://chrome-extension/efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https:/wp-caml-2023.s3.eu-west-2.amazonaws.com/media/2022/04/Supplier-Code-of-Conduct-July-2023.pdf


 

   

 

‒ Идентификување, проценка и ублажување на ризиците за здравјето и безбедноста во 

рамките на работењето на Групацијата со примена на хиерархија на контрола. 

Редовно разгледување и комуницирање на овие ризици низ целиот бизнис. 

‒ Овозможување на сите вработени и изведувачи на CAML веднаш да ја прекинат секоја 

задача за која што веруваат дека не е безбедна и да пријават загриженост преку 

процедурите за поплаки што се наоѓаат во Политиката за укажување. 

‒ Одржување на ефективни мерки за следење и контрола на факторите за здравје на 

работното место за да се обезбеди благосостојба на сите вработени и изведувачи на 

локацијата.  

‒ Промовирање на здравје и благосостојбата на вработените преку поддршка на 

физички, ментални и здрави иницијативи. 

‒ Подготовка и брзо реагирање на какви било инциденти или итни случаи преку 

развивање на одлучни планови за одговор при итни случаи и подготвеност и постојано 

надградување на системите за управување со здравјето и безбедноста како одговор 

на такви инциденти за да се спречи повторување. 

‒ Во случај на инцидент или инцидент со висок потенцијал, правење на детални истраги 

за да се идентификува основната причина и да се спроведат соодветни активности за 

да се намали ризикот од повторување на инцидентот. 

‒ Поставување и известување за мерливи цели за здравје и безбеднос на годишно ниво, 

со квартални прегледи за следење на напредокот и обезбедување на ажурирање на 

Одборот на директори преку Комитетот за одржливост. 

Известување 

CAML известува за своите статистики и активности за здравје и безбедност на тековна основа 

преку својот Извештај за одржливост и Годишниот извештај. Поставувањето на клучните 

индикатори за успешност и барањата за известување се дискутираат и договараат на ниво 

на Група, во консултација со високиот менаџерски тим на локацијата. 

Комуникација  

Оваа политика е објавена на веб-страницата на компанијата: 

https://www.centralasiametals.com/corporate-governance/company-policies/ и е достапна на 

локални јазици во канцелариите на CAML и во нејзините операции. Исто така оваа политика 

се издава и на новите вработени лица за време на нивната процедура за вклучување.   

Онаму каде што е соодветно, креирани се онлајн видеа за обука за да се обезбеди 

дополнителна обука за конкретни политики.  

Одобрување  

Одборот на директори на CAML ја има крајната одговорност за стратешката насока на 

пристапот на Групацијата за управување со здравјето и безбедноста, поддржано од страна 

на Комитетот за одржливост и Главниот извршен директор. Правниот советник за одржливост 

на CAML е одговорен за спроведувањето на оваа Политика и нејзиното секојдневно 

управување.  

https://www.centralasiametals.com/corporate-governance/company-policies/


 

   

 

Оваа политика е одобрена од Одборот на директори на CAML. За напредокот во однос на 

иницијативите за здравје и безбедност ќе биде известено преку Комитетот за одржливост, 

кој што ќе го надгледува усогласувањето со оваа политика, до Одборот на директори.  

Преглед 

Оваа Политика ќе се прегледува на годишно ниво за да се обезбеди усогласување со 

деловните потреби.  Сите измени ќе бидат доставени на одобрување до бордот на директори.  
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HEALTH AND SAFETY POLICY 
(THE ‘POLICY’) 

Central Asia Metals plc (‘CAML’, the ’Company’ or ‘Group’) is committed to providing a safe and 
healthy workplace for its employees, contractors and visitors, striving for the goal of zero harm. 
CAML actively identifies and manages occupational hygiene risks, supports employee well-being 
and promotes a healthy lifestyle.  

Purpose 

The purpose of this Policy is to outline the Company’s commitment to protecting the health, 
safety and well-being of CAML’s employees, host communities, suppliers, business partners and 
visitors.  

Scope 

This Policy is valid for all Group companies and subsidiaries in which CAML hold a controlling 
interest, and applies to all employees and directors. CAML’s health and safety expectations with 
regard to its contractors can be found in CAML's Supplier Code of Conduct. 

Individual elements of this Health and Safety Policy:  

‒ Promote and work to demonstrate ‘safety first’ and ‘zero harm’ as core principles of 
CAML’s safety culture throughout all levels of the organisation.  

‒ Comply with applicable health and safety laws, statutes and requirements of the 
countries in which CAML operates, whilst seeking to achieve standards of international 
best practice through the implementation and maintenance of operation-based health 
and safety management systems.  

‒ Empower, educate and support managers to champion a positive safety culture in all 
aspects of CAML’s operations, leading visibly by example and actively engaging with the 
Group’s workforce and stakeholders on health and safety matters. 

‒ Provide health and safety inductions and focused training for new employees and 
contractors.  

‒ Ensure all employees and contractors receive appropriate, regular training to ensure full 
understanding and compliance with CAML’s health and safety standards 

‒ Promote continuous learning and improvement, in which individuals take personal 
responsibility for safety and regularly enhance their skills to support individual and 
organisational growth. 

‒ Foster a culture of collaboration by encouraging everyone to contribute ideas and 
solutions to enhance workplace safety through regular consultations, feedback and active 
participation in safety initiatives. 

‒ Identify, assess and mitigate health and safety risks within the Group’s operations, 
applying a hierarchy of control. Regularly reviewing and communicating these risks 
throughout the business. 

‒ Empower all CAML employees and contractors to stop immediately any task that they 
believe is unsafe and report concerns either through the grievance procedures 
found  internal procedures or via the channels outlined in the Whistleblowing Policy 

https://www.centralasiametals.com/
chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https:/wp-caml-2023.s3.eu-west-2.amazonaws.com/media/2022/04/Supplier-Code-of-Conduct-July-2023.pdf
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‒ Maintain effective monitoring and control measures for occupational health factors to 
ensure the well-being of all employees and contractors on-site.  

‒ Promote the health and well-being of employees by supporting physical, mental and 
wellness initiatives. 

‒ Prepare for, and respond quickly to, any incidents or emergencies through the 
development of robust emergency response and preparedness plans, and continuously 
upgrade health and safety management systems in response to such incidents to prevent 
recurrences. 

‒ In the event of an incident or high-potential incident, undertake detailed investigations to 
identify the root cause and implement the appropriate actions to minimise the risk of a 
repeat incident. 

‒ Set and communicate measurable health and safety objectives annually, with quarterly 
reviews to track progress and provide an update to the Board of Directors via the 
Sustainability Committee. 

Reporting 

CAML reports its health and safety statistics and activities on an ongoing basis through its 
Sustainability Report and Annual Report. Key performance indicator setting and reporting 
requirements are discussed and agreed at Group level, in consultation with the site senior 
management team. 

Communication  

This Policy is published on the Company’s website here: 
https://www.centralasiametals.com/corporate-governance/company-policies/ and is made 
available in local languages in CAML’s offices and at its operations. This policy is also issued to 
new hires during their onboarding procedure.  

Where appropriate, online training videos have been created to provide further training on 
specific policies.  

Approval  

CAML’s Board of Directors has ultimate responsibility for strategic direction of the Group’s 
approach to health and safety management, supported by the Sustainability Committee and the 
Chief Executive Officer. CAML’s Senior Sustainability Adviser is responsible for the 
implementation of this Policy and its day-to-day management.  

This Policy has been approved by CAML’s Board of Directors. Progress with regards to health and 
safety initiatives will be reported via the Sustainability Committee, which will oversee 
compliance with this policy, to the Board of Directors.  

Review 

This Policy will be reviewed annually to ensure alignment with business needs. Any changes will 
be submitted to the Board of Directors for approval. 

https://www.centralasiametals.com/
https://www.centralasiametals.com/corporate-governance/company-policies/
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